2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.08.2018  № 202-па
     п. Усть-Омчуг
 О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 15 марта 2018 года № 63-па «О реализации муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе
на 2016-2018 годы» в 2018 году»

В целях реализации муниципальной программы  «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018  годы», утвержденной постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 16 декабря 2015 года № 76-па
«Об утверждении муниципальной программы  «Развитие образования
в Тенькинском городском округе на 2016-2018 годы» администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Приложение  к постановлению администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 15 марта 2018 года  № 63-па
«О реализации муниципальной программы «Развитие образования
в Тенькинском городском округе на 2016-2018 годы» в 2018 году»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава  Тенькинского городского округа                                      И.С. Бережной

	Приложение

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

22.08.2018 № 202-па

Распределение средств бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ»
  Магаданской области на реализацию  муниципальной программы
«Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2016-2018  годы» в 2018 году
	№№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Всего,

тыс. рублей
	в том числе в разрезе учреждений:
	Источник финансирования

	Управление образования
	МБОУ
«СОШ в пос.
Усть-Омчуг»
	МБОУ «СОШ в пос. Омчак»
	МБУДО «ТЦДОД»
	МБУДО «ТДЮСШ»

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по Программе
	  18817,5
	427,4
	13639,8
	  2112,8
	2167,8
	469,7

	в том числе  софинансирование  мероприятий
	65,5

	50,9
	14,6

	МБ

	1.
	Совершенствование содержания и технологий образования
	2 447,5
	200,6
	1476,7
	689,1

	81,1

	1.1.
	Внедрение новых образовательных технологий и принципов организации учебного процесса
	        160,6
	           160,6

	1.1.1.
	Проведение праздника «День учителя»
	70,0
	70,0

	1.1.2.
	Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников
	          72,6
	             72,6

	1.1.3.
	Организация и проведение научно-практической конференции школьников  Тенькинского городского округа
	          18,0
	             18,0

	1.2.
	Расширение возможностей дополнительного образования
	      121,1
	40,0

	    81,1

	1.2.1.
	Оборудование для оснащения и лицензирования медицинского кабинета
	          81,1

	          81,1

	1.2.2.
	Проведение выставки «Мастерская Деда Мороза» Тенькинского городского округа
	          40,0
	             40,0

	1.3.
	Сохранение здоровья детей
	    2165,8

	  1476,7
	    689,1

	1.3.1.
	Приобретение мебели, компьютерного оборудования
	        60,0

	      60,0

	1.3.2.
	Обеспечение школьников горячим питанием
	    1701,8

	  1290,3
	    411,5

	1.3.3.
	Обеспечение школьников молоком и молочной продукцией
	        324,0

	        186,4
	      137,6

	1.3.4.
	Приобретение аппаратуры для актового зала
	        42,3

	      42,3

	1.3.5.
	Приобретение жалюзи
	        37,7

	      37,7

	2.
	Развитие системы обеспечения качества образования
	      325,3
	226,8
	      98,5

	МБ

	2.1.
	Развитие новых форм оценки и контроля качества деятельности образовательных учреждений по реализации образовательных программ
	        226,8
	           226,8

	2.1.1.
	Проведение конкурса «Педагог года» Тенькинского городского округа
	          60,0
	             60,0

	2.1.2.
	Проведение конкурса «Ученик года» Тенькинского городского округа
	          166,8
	             166,8

	2.2.
	Создание региональной системы оценки качества образования
	          98,5

	          98,5

	2.2.1.
	организация рабочего места по внедрению сведений
ФИС ФРДО (федеральная информационная система «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении»)
	          98,5

	          98,5

	3.
	Стимулирование образовательных организаций
	        36,0

	      27,0
	        9,0

	МБ

	3.1.
	Поддержка талантливой молодежи
	        36,0

	      27,0
	        9,0

	3.1.1.
	Поощрение лучших учащихся, спортсменов стипендией Главы Тенькинского городского округа
	        36,0

	      27,0
	        9,0

	4.
	Проведение текущего и капитального ремонта
	 15 543,1

	11986,7
	 1 000,0
	2167,8
	  388,6
	МБ

	4.1.
	Проведение текущего и капитального ремонта
	 15 079,4

	11986,7
	 1 000,0
	1704,1
	388,6

	4.2.
	Приобретение стройматериалов, доставка (спортивная площадка)
	        463,7

	        463,7

	5.
	Участие в государственных программах Магаданской области
	        465,6

	          50,9
	      414,7

	МБ

	5.1.
	Совершенствование питания учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях
	         50,3

	          37,8
	        12,5

	5.1.1.
	в том числе софинансирование  мероприятия
	        50,3

	      37,8
	      12,5

	5.2.
	Организация питания (завтрак и полдник) детей из многодетных семей
	          15,2

	          13,1
	          2,1

	5.2.1.
	в том числе софинансирование  мероприятия
	        15,2

	      13,1
	        2,1

	5.3.
	Обустройство и оснащение открытых плоскостных спортивных сооружений общеобразовательных организаций Магаданской области, расположенных в сельской местности
	      400,1

	    400,1

	      364,0

	    364,0

	ФБ

	        36,1

	      36,1

	ОБ

	МБ

	5.3.1.
	в том числе софинансирование  мероприятия «Обустройство бетонного основания»

	МБ

______________________